
 

 

 

 

 

 

 

 
 

新年度を迎えて 

校 長  飯 塚  稔 

 

暖かな春の日差しを感じる中、希望に満ちた令和７年度がスタートしました。 

お子さまのご入学、ご進級、誠におめでとうございます。 

さて、本年度当初の人事異動により、本校教育の充実・発展に多大な業績を上げて頂

いた８名の教職員が転・退職し、新たに９名の教職員が着任いたしました。今年度は、

８日の入学式で９５名の新入生を迎え、全校生徒数が３０９名、特別支援学級２クラス

を含む全１１学級でのスタートとなります。 

４８年目を迎える今年度も、学校教育目標の達成に向けて「笑顔があふれる 学びと

感動のある榛松中学校」を目指す学校像に掲げ、「学校の意義」を確認しながら、教職員

一丸となって学校教育活動を進めてまいります。 

 

令和７年度 榛松中学校 学校教育目標及び目指す学校像 
 

 

【学校教育目標】 ・知性と創造性に富む生徒 

・豊かな心と思いやりのある生徒 

・健康でたくましい生徒 
 

【目指す学校像】 「笑顔があふれる 学びと感動のある榛松中学校」 

          ・生徒・保護者にとって安心・安全な学校 

          ・生徒の確かな学びがある学校 

          ・友達や先生を信頼でき、豊かな教育活動のある学校 

 

子供たちが生きていく未来は、「予測困難な時代」と言われております。どのような時

代が来ようとも、自分の力でたくましく生きていくことができるように、学校の教育活

動を充実させ、子供たちを育成していきたいと考えております。 

最後に、学校は子供たちの笑顔が何よりの活力です。子供たちには３年間の中学校生

活を通して、お互いを思いやる心を大切にし、授業を中心として、生徒会活動、学級活

動、学校行事、部活動などの様々な教育活動の中で、仲間とともに多くのことを学び、

大きく成長してほしいと願っています。本校教育活動の充実に向け、保護者・地域の皆

様には、引き続き温かい御支援・御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

〒334-0062 
 埼玉県川口市榛松２丁目１０番１号  
 電話 （０４８）２８４－２４１４ 

学校教育目標 

知性と創造性に富む生徒 

豊かな心と思いやりのある生徒 

健康でたくましい生徒 

川口市立榛
はい

松
まつ

中学校 
～笑顔があふれる 学びと感動のある榛松中学校～ 

令和７年４月号 

月号 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆メール配信システム「mailio」および「コドモン」登録のお願い。 

 本校では緊急連絡・出席確認・学校だより等の通知に「コドモン」

を活用しております。また川口市からの緊急連絡は「mailio」にて

配信されています。ともに４月９日に配付予定の資料を基に 

登録、学年学級の変更等の操作を確実に行ってください。 

 

 
☆欠席等の連絡について 

 「コドモン」もしくは「電話」でご連絡いただいている生徒の欠席等の連絡についてですが、7：４５～８：２５ま

でに確実にご連絡ください。ただし、コドモンについては７：４５より前に入力いただいてもかまいません。連絡は保

護者の方に行っていただき、生徒の健康状態を把握するため、欠席事由を明確にしていただくようお願いします。 

なお、市の方針に従い電話での対応時間は７：４５～１８：００となっております。ご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

  

 

☆令和６年度、サマースクールの扱いについて 

 昨年度より、８月に実施されるサマースクールは通常の授業と同様の扱

いとなります。休んだ場合には欠席日数としてカウントされます。ご家庭で

夏休みの計画を立てる際にはご配慮いただくよう、よろしくお願いします。

また、榛松中学校ではサマースクールで様々な体験学習を計画しています。 

  

 

令和７年度　４月行事予定

日
曜

日

給

食

部

活
学　　校　　行　　事　　等 日

曜

日

給

食

部

活
学　　校　　行　　事　　等

1 火
春季休業日

16 水 〇 〇

2 水 17 木 〇

歯科検診(1年＋2-2,2-3)

仮入部②

〇
学級写真撮影(8:30～校庭)　仮入部③

 全国学力・学習状況調査（３年生国・数）

3 木

4 金 19 土

18 金 〇 〇
内科検診(3年＋2-1)
専門委員会

6 日 21

5 土 20 日

7 月 22 火 〇 〇

月 〇 ×
正規時間割開始

ふれあいデー

本入部

内科検診(5組+1年＋2-2,2-3)

中央委員会

9 水 × 〇
朝礼①　　新入生オリエンテーション

４５分×４ｈ  発育測定 24 木

8 火 × 〇
始業式・着任式
入学式13:30～ 23 水 〇 〇

朝礼②　学校公開５限　23年、5組保護者会

給食開始　歯科検診(5組＋3年＋2-1) 25

〇 〇
認証式（放課後）

11 金 〇 〇
朝礼③　部活動見学①
聴力検査(1、3年)　避難訓練 26 土

金 〇 〇
１学年校外学習

10 木 〇 〇

13 日 28 月

12 土 27 日

部活動見学②　5組発育測定
全国学力・学習状況調査（３年生 理・質） 29

〇 〇

15 火 〇 〇
仮入部①

30 水 〇 〇

火
昭和の日

14 月 〇 〇


